



Łomianki, dnia 03 grudnia 2013r.

L.dz. -/-/- - 2799/12/2013

**WYJAŚNIENIA DLA WYKONAWCÓW BIORĄCYCH UDZIAŁ W POSTĘPOWANIU
NA ROBOTY BUDOWLANE PROWADZONE W TRYBIE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO
O WARTOŚCI PONIŻEJ 5 000 000 EURO NA
„Dokończenie budowy kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej w Łomiankach Górnych –
ulice: Orzechowa, Podleśna, Krzywa, Konarskiego,
Kasztanowa, Sierakowska, Miłosna”.**

Znak sprawy: JRP/ZWIK/ZP/PN-B/09/65/10/2013

W związku z otrzymanymi pytaniami dotyczącymi postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na roboty budowlane o wartości poniżej 5 000 000 euro na „**Dokończenie budowy kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej w Łomiankach Górnych – ulice: Orzechowa, Podleśna, Krzywa, Konarskiego, Kasztanowa, Sierakowska, Miłosna**”, sygnatura sprawy: **JRP/ZWIK/ZP/PN-B/09/65/10/2013**, Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Łomiankach Sp. z o.o., jako Zamawiający udziela wyjaśnienia w trybie art. 38 ust. 2 ustawy pzp, mimo iż pytanie wypłynęło do Zamawiającego zgodnie z art. 38 ust. 1a ustawy z dnia 29.01.2004r (tj. Dz. U. z 2013r., poz. 907).

TREŚĆ PYTAŃ I ODPOWIEDZI:

PYTANIE 1:

Po otrzymaniu wyjaśnień na zapytanie oferentów do wyżej wymienionego przetargu zachodzi konieczność doprecyzowania odpowiedzi, które w dalszym ciągu są niejasne lub odpowiedzi udzielono w sposób wymijający i niezgodny z art. 29 uzp z dnia 29.01.2004r. Wobec powyższego proszę o precyzyjną jednoznaczną odpowiedź na następujące pytania:

1. W odpowiedzi na pytanie nr 5 Zamawiający udzielił odpowiedzi, iż istniejąca podbudowa może być użyta dla potrzeb wykonania nawierzchni jezdni, jednocześnie zaznaczył, że może być zastosowana nowa podbudowa. Wobec powyższego proszę o jednoznaczną odpowiedź czy na istniejącej podbudowie można wykonać nawierzchnie jezdni czy też policzyć wykonanie nowej podbudowy.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 1:

Zamawiający wyjaśnia, że wszystkie nawierzchnie należy doprowadzić do stanu pierwotnego sprzed prowadzonych robót oraz zgodnie z decyzją o zajęciu pasa drogowego Zarządcy Drogi. Materiał z istniejącej podbudowy może zostać użyty do odtworzenia nawierzchni o ile Wykonawca uzyska zgodę Zarządcy Drogi na jego ponowne wbudowanie.

PYTANIE 2:

W odpowiedzi na pytanie nr 7 proszę doprecyzować i określić istniejące odbiorniki dla pompowanych wód z wykopów w bezpośrednim sąsiedztwie budowy.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 2:

Zamawiający wyjaśnia, iż nie posiada istniejących jak i tymczasowych odbiorników, służących do odprowadzenia wody z wykopów. Dobór i sposób ich odprowadzenia należą do Wykonawcy, a koszty z tym związane należy skalkulować biorąc pod uwagę własne doświadczenie w tym zakresie.



PYTANIE 3:

W odpowiedzi na pytanie nr 30 Zamawiający wyjaśnił, iż koszt przebudowy wszystkich urządzeń kolidujących ujawnionych w projekcie i tych, które mogą zaistnieć ponosi Wykonawca. Jednocześnie informuje oferentów, iż dokumentacja projektowa jest wolna od wad i błędów. Jednakże w trakcie fizycznego wykonywania sieci istnieje duże prawdopodobieństwo napotkania kolizji niewykazanych w projekcie będących błędem osób trzecich tj. nieprawidłowa inwentaryzacja geodezyjne lub jej brak. Czy w takim przypadku przebudowa takiej kolizji zostanie wykonana na koszt Zamawiającego. Nadmieniam, iż oferent nie ma możliwości wykonania prawidłowej wyceny bez ujawniania kolizji. Zamawiający winien przedmiot zamówienia opisać jednoznacznie i wyczerpująco uwzględniając wszystkie okoliczności mające wpływ na sporządzenie oferty. Za brak ujawnionych kolizji nie może odpowiadać oferent. Proszę o precyzyjną odpowiedź, czy przyszły Wykonawca jest odpowiedzialny za ujawnione kolizje z budowaną siecią. Jeżeli tak to w jaki sposób ma rzetelnie wyliczyć koszty przebudowy i na podstawie jakich danych. Bardzo proszę o wyjaśnienie naszych wątpliwości i udzielenie jednoznacznych i jasnych i wyczerpujących wyjaśnień.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 3:

Zamawiający ponownie potwierdza, że w dokumentacja nie zawiera błędów i jest wolna od wad. Zamawiający dołożył wszelkich starań na etapie przygotowania dokumentacji przetargowej i na tej podstawie stwierdza, że nie zawiera ona błędów i jest wolna od wad. W przypadku wystąpienia kolizji nieprzewidywalnych przez strony umowy, Wykonawca powiadomi o tym fakcie Zamawiającego wraz z powiadomieniem odpowiednich właścicieli urządzeń. Zawiadomienie Zamawiającego będzie opisane w taki sposób, aby mogło być poddane inspekcji przez Zamawiającego, a Wykonawca powinien przedstawić powody, dla których uznaje je za nieprzewidywalne. Jednocześnie Zamawiający podtrzymuje zapisy dokumentacji przetargowej w tej sprawie.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż nie przedłuża terminu składania ofert.

Zamawiający przypomina, iż termin składania ofert został wyznaczony na dzień 06 grudnia 2013r. na godz. 10:30.

Przedstawione w/w informacje są wiążące w prowadzonym postępowaniu przetargowym.

PROKURENT

Tomasz Czajkowski